

第36期 計算書類

自) 平成31年 4月 1日
至) 令和 2年 3月31日

株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング

貸借対照表

令和 2年 3月 31日 現在

株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング

(単位：円)

資産の部		負債の部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】	【 9,434,527,063】	【流動負債】	【 7,935,525,402】
現金及び預金	41,573,229	買掛金	2,645,965,331
売掛金	8,050,768,885	CMS短期借入金	3,000,332,525
未成工事支出金	923,423,702	リース債務	241,281,154
原材料及び貯蔵品	144,831,211	未払金	612,733,677
前払金	154,616,466	未払費用	131,630,896
前払費用	110,210,744	未払法人税等	101,739,500
未収入金	229,050	未払消費税等	311,805,400
立替金	7,731,971	預り金	45,886,605
仮払金	1,141,805	賞与引当金	844,150,314
【固定資産】	【 5,199,041,947】	【固定負債】	【 1,564,330,802】
(有形固定資産)	(3,692,817,785)	リース債務	1,141,623,982
建物及び建物付属設備	1,083,083,097	退職給付引当金	410,441,060
構築物	118,554,415	役員退職慰労引当金	12,265,760
機械装置	82,292,851	負債合計	9,499,856,204
車両運搬具	124,438,869		
工具器具備品	655,254,755		
土地	370,857,194		
リース資産	1,250,151,939		
建設仮勘定	7,780,000		
その他有形固定資産	404,665		
(無形固定資産)	(253,622,088)		
電話加入権	5,016,320		
ソフトウェア	240,700,675		
その他無形固定資産	7,905,093		
(投資その他の資産)	(1,252,602,074)		
投資有価証券	64,952,500		
長期前払費用	2,083,707		
敷金保証金	254,358,262		
繰延税金資産	931,165,265		
その他投資	42,340		
資産合計	14,633,569,010	純資産の部	
		科 目	金 額
		【株主資本】	【 5,134,402,306】
		【資本金】	【 90,000,000】
		【利益剰余金】	【 5,044,402,306】
		利益準備金	22,500,000
		(その他利益剰余金)	(5,021,902,306)
		別途積立金	1,350,000,000
		繰越利益剰余金	3,671,902,306
		【評価換算差額等】	【 △689,500】
		【有価証券評価差額金】	【 △689,500】
		その他有価評価差額金	△689,500
		純資産合計	5,133,712,806
		負債・純資産合計	14,633,569,010

損益計算書

自平成31年4月1日至令和2年3月31日

株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング

(単位：円)

科目	金額	
【売上高】		
売上高	32,229,243,296	32,229,243,296
【売上原価】		
売上原価	29,192,055,503	29,192,055,503
売上総利益		3,037,187,793
【販売費及び一般管理費】		2,378,293,536
営業利益		658,894,257
【営業外収益】		
受取利息配当金	5,185,805	
その他	16,626,127	21,811,932
【営業外費用】		
支払利息	11,094,675	11,094,675
経常利益		669,611,514
【特別損失】		
有形固定資産除却損	9,281,204	
無形固定資産除却損	807,956	10,089,160
税引前当期純利益		659,522,354
法人税、住民税及び事業税		290,804,650
法人税等調整額		△95,042,536
当期純利益		463,760,240

株主資本等変動計算書

自 平成 31年 4月 1日 至 令和 2年 3月 31日

株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング

(単位：円)

	株主資本						評価換算差額等		純資産合計
	資本金	利益剰余金				株主資本合計	有価証券評価差額金	評価換算差額等合計	
		利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計				
			別途積立金	繰越利益剰余金					
当期首残高	90,000,000	22,500,000	1,350,000,000	3,631,449,680	5,003,949,680	5,093,949,680	0	0	5,093,949,680
当期変動額									
剰余金の配当				△423,307,614	△423,307,614	△423,307,614			△423,307,614
当期純利益				463,760,240	463,760,240	463,760,240			463,760,240
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）							△689,500	△689,500	△689,500
当期変動額合計	0	0	0	40,452,626	40,452,626	40,452,626	△689,500	△689,500	39,763,126
当期末残高	90,000,000	22,500,000	1,350,000,000	3,671,902,306	5,044,402,306	5,134,402,306	△689,500	△689,500	5,133,712,806

独立監査人の監査報告書

令和2年5月19日

株式会社ネクスコ東日本エンジニアリング

取締役会 御中

EY新日本有限責任監査法人

東京事務所

指定有限責任社員
業務執行社員 公認会計士

伊藤陽子 

監査意見

当監査法人は、株式会社ネクスコ東日本エンジニアリングの平成31年4月1日から令和2年3月31日までの第36期事業年度の計算書類、すなわち、貸借対照表、損益計算書、株主資本等変動計算書及び個別注記表並びにその附属明細書（以下「計算書類等」という。）について監査を行った。

当監査法人は、上記の計算書類等が、会社計算規則及び我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して、当該計算書類等に係る期間の財産及び損益の状況を、全ての重要な点において適正に表示しているものと認める。

監査意見の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して監査を行った。監査の基準における当監査法人の責任は、「計算書類等の監査における監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、意見表明の基礎となる十分かつ適切な監査証拠を入手したと判断している。

計算書類等に対する経営者及び監査役の責任

経営者の責任は、会社計算規則及び我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に準拠して計算書類等を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない計算書類等を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

計算書類等を作成するに当たり、経営者は、継続企業的前提に基づき計算書類等を作成することが適切であるかどうかを評価し、会社計算規則及び我が国において一般に公正妥当と認められる企業会計の基準に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

主な科目の年度別推移

単位:百万円

	科 目	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和01年度
貸借対照表	流動資産	7,133	6,394	7,888	6,127	7,411	8,247	7,384	6,882	8,487	8,548	8,855	9,434
	固定資産	1,084	1,121	1,107	2,559	2,458	2,478	2,394	2,514	3,011	3,425	4,929	5,199
	流動負債	4,653	3,692	5,024	4,471	5,299	5,636	4,655	4,294	5,876	6,193	7,208	7,935
	固定負債	924	753	860	1,042	1,067	1,131	829	669	691	721	1,482	1,564
損益計算書	営業収益	16,195	17,299	20,357	19,506	21,316	22,827	24,869	25,798	28,421	28,157	30,407	32,229
	営業費用	15,464	16,868	20,131	19,179	20,739	21,618	23,782	24,764	27,011	26,910	29,561	31,570
	当期純利益	445	397	158	141	429	755	784	687	978	814	604	463

営業収益の年度別推移

